¶ Magna est gloria ejus.

¶ In salutare Dei.

¶ Benedict. *ant.* JOSEPH vir ejus cum esset justus, et nollet eam traducere, voluit occultè dimittere eam.

## Oratio.

Deus, qui ineffabili providentiâ beatum JOSEPH Sanctissimæ Genitricis tuæ Sponsum eligere dignatus es: præsta quaesumus, ut quem protectorem veneramus in terris, intercessorem habere mereamur in cælis. Qui vivis.

## AD PRIMAM.

*Ant.* Mulieris. *Capit.* Benedict. ¶ *br.* Quæ justo JOSEPH desponsata fuisti.

## CANON.

Ex D. Augustino Episcopo. *Ap. D. Thom. de Villan. Conc. 3. de Annunt.*

485. JOSEPH filii David: ille Deus, qui scripsit mirabilia in lege suâ; ipse fecit mirabilia in Conjugio tuâ. Quod legis in libris tuis, aspice in MARIA oculis tuis: ut dignè dicas canticum David patris tui: sicut audivimus, ita et vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri, quam Deus fundavit in æternum. Tu.

## AD TERTIAM.

**CAPITULUM. Genes. 49. 25.**  
Deus Patris tui erit adjutor tuus, et Omnipotens benedicet tibi benedictionibus desuper.  
¶ *br.* Faciamus \* Virgini MARIÆ.—Faciamus. ¶ Adjutorium simile sibi.—Virgini.—Gloria.—Faciamus.

¶ Erat JOSEPH pulchrâ facie.  
¶ Et decorus aspectu.

## AD SEXTAM.

**CAPITULUM. Genes. 49. 25.**  
Filius accrescens JOSEPH, filius accrescens, et decorus aspectu: filia discurrebant super murum.

¶ *br.* Erat JOSEPH \* Pulchrâ facie.—Erat. ¶ Et decorus aspectu.—Pulchrâ.—Gloria.—Erat. ¶ Mulieris bonæ beatus vir. ¶ Numerus annorum illius duplex.

## AD NONAM.

**CAPITULUM. Prov. 28. 20.**  
Vir fidelis multum laudabitur, et qui custos est Domini sui glorificabitur.

¶ Constituit eum Dominus \* Dominum domus suæ.—Constituit. ¶ Et principem omnis possessionis suæ.—Dominum.—Gloria.—Constituit.

¶ Tu eris super domum meam.  
¶ Et ad tui oris imperium cunctus populus obediet.

## IN II. VESPERIS.

*Psalmi de Solemnit. Antip. et Cap. de Laudib.*

**HYMNUS 229. Brev. Rom.**  
Iste, quem læti colimus fideles,  
Cujus excelsos canimus triumphos,  
Hæc die JOSEPH meruit perennis Gaudia vitæ.

O nimis felix! nimis ò beatus,  
Cujus extremam vigiles ad horam  
Christus et Virgo simul asilerunt  
Ore supremo.

Hinc stygis victor, laqueo solutus  
Carnis ad sedes placido sopore,  
Migrat æternas, rutilisque cingit  
Tempora sertis.

Ergo regnantem flagitemus omnes,  
Adsit, ut nobis, veniamque nostris  
Obtinens culpæ, tribuat supernæ  
Munera pacis.

Sint tibi plausus, tibi sint honores,  
Trine, qui regnas, Deus, et coronas  
Aureas super tribus fidelis

Omne per ævum. Amen.  
¶ Gloria et divitiæ in domo ejus.

¶ Et justitia ejus manet in sacculum sæculi.

*Ad Magnific. ant.* Ecce fidelis servus et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam.

*Oratio de Laudibus.*

DIE XXI. MART.

## OBEDIENTIAE B. M. V.

Duplex.

Ad Magnif. ant. Eva inobediens et sibi et universo generi humano causa facta est mortis. MARIA verò Virgo Obediens, et sibi et universo generi humano facta est causa salutis. *Oratio de Comm.*

*Lect. 1. Noct. de ferid.*

IN II. NOCT.

Ex verbis B. Alberti Magni, Ep. *De laudib. B. M. V. l. 4. c. 28.*

LECTIO 4.

De obedientia MARIE dicit ipsa: anima mea liquefacta est per incendium charitatis, parata videlicet instar metalli liquefacti, decurrere in omnes modulos divinae voluntatis: ut dilectus loquutus est ad me per Gabrielem postulans me in Matrem, cui me obtuli in ancillam, sciens, quoniam qui se humiliat, exaltabitur. Nota quod proprium est metalli liquefacti descendere. Sic fecit MARIA obediendo, cum postulata in Matrem Dei, quod fuit ei summa dignitas, se nominat ancillam, quod fuit summa humilitas. Et ideo animae suae attribuit liquefactionem, quae est propria metalli. Tu. ꝑ.

LECTIO 5.

Item ratione obedientiae comparatur auro MARIA, ubi dicitur arca, thronus, solium. Comparatur ferè omnibus vasis templi, et tabernaculo quae fuerant aurea. Aurum enim tractabilis est omnibus metallis, et quanto tractabilius, tanto subtilius, operibus faciendis competentius. De quo videlicet auro fabricatum est officio Spiritus Sancti vas illud admirabile, opus excelsi, in quo Filius Dei comedit favum suum cum melle suo, bibit

vinum suum cum lacte suo. Item in obedientia MARIE impletum est, quod olim praedixerat Dominus per Joelem: obedientiam se malle, quam sacrificium, et scientiam Dei. Tu. ꝑ.

LECTIO 6.

Item ratione obedientiae potes ipsa dicere cum Filio suo illud Isaiae. Erige manè, manè erigit mihi aurem, ut audiam quasi magistrum. Dominus Deus aperuit mihi aurem. Eleganter verba disposuit, cum prius sibi erectam aurem perhibuit quam apertam. Manè dicit MARIA erectam ei aurem quae ab initio aetatis ad verba caelestia paratum habuit auditum, et docuit nos habere. Eraxerat autem, et aperuerat Dominus auditum MARIE, unde quasi juvenula erectam aurem habens, facile et libenter suscepit verba angelica, in quibus turbata est: quae etiam nullum verbum audisse legitur in Evangelio ante illud. Tu. ꝑ.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangel. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 28.

In illo tempore: Ingressus angelus ad MARIAM, dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum, Et reliqua.

Homilia S. Bernardini Senensis.

*Serm. de Laud. Virginit.*

art. 2. c. 9.

Sicut ex inobedientia primae nostrae parentis sumus condemnati; ita per obedientiam MARIE Virginis sumus à morte peremptoria liberati: ideo haec obedientia ab Eva rejecta, à MARIA gratanter recepta, continè Virgini suadebat optare salutem mundi: ideo divinae voluntati subdi, et omnino sub divino imperio ejus voluntatem amhilari. Undè audita Domini voluntate de conceptu Filii sui, volenter

aliquo latentè, etiam velocitèr angelo ait: Ecce: quasi dicat: ecce volenti corde, latenti facie, atque veloci opere adimpleo, quidquid divine fuerit beneplacitum voluntati. Tu. ꝑ.

*Bened. Cujus Obedientiam.*

LECTIO 8.

Et in hoc Beata Virgo MARIA docet esse obedientes. Primò volentèr, id est, volenti corde. Debet enim majori justa praecipienti respondere, quod apostolus ait: Domine, quid me vis facere? Quia ut dicitur Ecclesiastico: melior est obedientia, quam stultorum victimæ: quia hæc maclatur voluntas propria, ibi verò voluntas aliena. *Lect. 9.* Secundò debent obedire latentes, id est, latè facie: unde Bernardus: hilaritas in vultu, dulcedo in sermone nullum decorant obedientiam subsequentis: nubilosa verò corporis compositio, et facies tenebris obscurata devotionem ab animo recessisse signat. Tertio debent obedire promptè, id est, prompto opere, sicut psalmus ait: in auditu auris obedivit mihi: et alibi viam mandatorum cucurri, cum dilatasti cor meum. Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Cracoviensis.

*Balagh. sub. die 17. April.*

Cum Tartari Russiam, et Voliniam popularentur, Sanctus Hacinthus Kiomæ agebat, et ingresso in templum locuta est Imago Beatae Virginis MARIE. Cur me, inquit, Hacinthè, solam relinquis? Cur ludibrio barbarorum exponis? Cur tecum me, et Filii mei Sacramenta non effers? His admonitus, Sacerdotis habitu indutus, alterà verò prægrandem ex alabastro Virginis Imaginem apprehendit, et nullam inveniens navim Boristensis aquae se commisit, ac cicco vestigio ingen-

tis Iconis pondere onustus profundissimum flumen trajecit, ac tandem Cracoviam pervenit incolomis. Piam illam sarcinam Imaginis Deiparæ Cracoviae in templo sui ordinis Sanctissimæ Trinitatis reliquit. Tu.

*Ad Te Matrem.*

*Ad Benedict. ant.* O verè ancilla, quæ neque dico neque factò, neque cogitavi unquam contraxisti Amoris, nihil sibi libertatis reservans, sed per omnia subdita Deo.

*Ad Magnif. ant.* Anima mea liquefacta est, ut dilectus locutus est.

DIE XXIII. MART.

## CONSTANTIAE B. M. V.

Duplex.

*Officium fit ut in tempore Passionis.*

IN I. VESPERIS.

HYMNUS 230. *Maerkel.*

Eamus è vestigio,  
Eamus ad spectaculum;  
In Golgotæ fastigio,  
Doloris est miraculum.  
Clavis ibi trabalibus,  
Dum fixa membra destuant,  
Et quinque de canalibus  
Cum morte vitam depluant.

Duo MARIA lumina  
Instar duorum fontium,  
Spargunt amoris flumina  
Inler pretosa montium.

En fronte sub tenerrimâ  
Amoris humor enilet:  
Quam, Virgo, me pulcherrima  
Tui doloris penitet!

Quin lacrymas huc dirigit?  
Genæ tuæ sunt lividae;  
O Virgo, si me diligis,  
Mecum dolores divide.

Faxit beata Trinitas,  
Ut gaudeam favoribus,  
Quos indidit Divinitas  
Matris meae doloribus. Amen.

## Oratio.

Præsta, quæsumus, Omnipotens Deus, ut qui Constantiam beatissimæ Virginis recolinis, forti animo semper in adversis, ut morum similitudine similes ei effecti, post ipsam ad cælestia regna perducamur. Per Dominum.

## AD MATUTINUM.

*Inuolator.* Stabat Virgo MARIA in magnâ Constantiâ juxta Crucem, \* Dum pendebat ex eâ Filius ejus Christus.

HYMNUS 231. *Maerkl.*

Fulcite me languoribus,  
Sipate me doloribus,  
Amore JESU languo,  
Dolore, amore languo.

Arâ Crucis ex horridâ,  
Sub zonâ amoris torridâ  
Natus meus suspenditur,  
Amor meus distenditur.

Amor doloris malleo  
Figit manus; hinc paleo:  
Dein pedi pes figitur;  
Meum cor hinc affligitur.

Instar latronum vilium  
Pendere cerno Filium:  
Amoris est consensio,  
Quod sentit ille, sentio.

Ejus cruci confixa sum,  
Quem nil dolens enixa sum:  
Externa Crux est lignea,  
Interna Crux est ignea.

Qui me dolor deposcitur,  
Amoris igne nascitur,  
Et sentio cor dividi,  
Tam sunt dolores vividî.

O Unitas! O Trinitas!  
O Numinis divinitas!

Fac ut doloris nubulum  
Sit in perenne nubulum. Amen.

*Lection. 1. Noct. de ferid.*

## IN II. NOCT.

## LECTIO 4.

De Constantiâ Beatissimæ Virginis dici potest, quod ipsa semper stetit

firmâ in justitiâ et sanctitate, quia nunquam in aliquo peccatum vel minimum lapsa est. Audivit enim præceptum Altissimi: Fili, accedens ad servitutem Dei, stas in justitiâ, et timore. Stetit MARIA in servitio Dei operibus justitiæ firmata: undè de illâ dicitur in Proverbiis: Manum suam misit ad fortia, id est, ad ardua virtutum opera. Tu.

¶. Suâ Constantiâ vicit Virgo sextum, vicit hominem, et passa est ultrâ humanitatem, \* Torquebatur enim magis ob tormenta Filii, quàm si torqueretur in se. ¶. Stetit semper juxta Crucem JESU in magnâ constantia orans pro illis qui eum cruci affixerant. Torqueb.

## LECTIO 3.

Stetit quoque MARIA in fide JESU Christi, et in maximis adversis constantissima ac patientissima. Constantissima; nam, cunctis amicis et discipulis in passione fugientibus, in gloriam totius feminei sexus inter tot pressuras Filii sui constanter ipsa sola stetit usque ad mortem in fide JESU Christi firma.

Patientissima; nam, etsi animam ejus totam pertransiret et possideret vis immensi doloris, tamen, ut deceat pudicitiam virginalem, non se laniabat in tantâ amaritudine, non maledicebat, non murmurabat, nec vindictam hostium à Deo petebat, sed firmissimè, velut immeta pelagi rupes, quæ sese multis circum latrantibus undis mole tenet, semper stetit. Tu.

¶. Licet Virgo confossa acuto cor doloris spiculo, \* Nil malo exterrata tanto turbidum ore protulit, nilque prorsus indecenter egit ut inconditè. ¶. Sed suum dolorem acerbum temperabat fortiter. Nil.

## LECTIO 6.

Constantiam denique hanc Deiparæ

terræ illius declarabat consistentia, de quâ Ecclesiasticus: Generatio præterit, et generatio adventit, terra autem in æternum stat. Præterit siquidem Petrus, quando cum reliquis Ecclesiæ Principibus fugit. Adventit generatio, cum latro credidit, et in paradysum pervenit. Terra autem hæc virginæ stat in æternum, quia divinum æternumque fructum proferens, immobilis stetit in fide Christi, et charitate. Undè Ecclesia in triduo Passionis officio omnes candelas extinguit, unicâ absconditâ relicta, quæ Beatam Virginem significat, quia in fidei lumine constans stetit, fugientibus discipulis, quos postea omnes illuminavit. Tu.

¶. Ul pelagi rupes magno veniente fragore \* Quæ sese multis circum rugientibus aquis firma tenet. ¶. Sic MARLE mens fidelis cæteris lapsantibus, firma mansit more rupis passionis tempore.—Quæ.—Gloria.—Quæ.

## IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evarjeli secundum Joannem.

## LECTIO 7. e. 19. 25.

In illo tempore: Stabat juxta crucem JESU Mater ejus et soror Matris ejus MARIA Cleophe, et Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia B. Guillelmi Abbatis.

*Ap. Crysgon. p. 162.*

Ubi ad hoc ventum est, ut bajulans sibi crucem JESUS exiret in eum, qui dicitur Calvaria locum, tollebat et ipsa, Virgo scilicet, crucem suam, crucem interioris hominis sui, et sequebatur eum crucifigenda cum eo. Undè dicitur statura tua assimilata est palmæ. Siquidem per palmam, quâ manus victoris antiquo ritu ornatur, insigne illud et victoriosum crucis lignum

signatur, cui nimirum Evangelista staturam piæ Matris assimilatam insinuans: Stabat, inquit, juxta Crucem JESU Mater ejus. Tu.

¶. Pressa sub ingenti ceu pondere palma virescit, \* Sub cruce sic floret Genitrix Virgo Dei. ¶. Tua, Virgo, statura palmæ comparata est ardua. Sub.

*Bened. 8. Cujus Constantiam.*

## LECTIO 8.

Quis tam piam Matrem dulcissimo Filio in cruce morienti astantem, accerrimi doloris ambigat crucem intus tolerasse? Planè ille foris, et illa intus patiebatur crucem. (Lect. 9.) Stabat illa juxta crucem sui JESU, atque eo ipso sibi mel quodammodo erat in cruce erecta, stando juxta crucem Filii, ipsa quodammodo per affectum maternum facta erat crux: sic ergo cum staret juxta insigne illam palmam, statura ejus assimilata est palmæ. Tu.

¶. Quamvis, quot Christus ipse semivivo in corpore vulneremur rehat ictus, \* Tot quoque ipsa sauciis Virgo plagas ferret intus anxia in præcordiis; ¶. Haud locum complevit omnem questibus muliebribus.—Tot.—Glor.—Tot.

## LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Gregnana.

*Cantab. libr. 3. c. 2.*

Quatuor ferè ab urbe Ilerdæ miliaribus, in regione, quæ Gregnana dicitur, sub eodem nomine Diva Virgo in quodam Sacello ingenti cultu afficitur. Imago ejus, quæ ibi asservatur, ididem sub rubo, bove indice, à Pastore inventa traditur: lapidea est, colore suffuso: puerum sinistro genu sedens sustinet: palmo alta. Ad eam magnus fit fidelium accursus, præcipue die vigesima quintâ Martii. Hoc Sacellum antiquissimum est, nam jam

ab anno millesimo trigesimo quadragesimo pluribus indulgentiis dilatum fertur. Tu. Te Matrem.

## AD LAUDES.

HYMNUS 232.

Maerkel.

Calvaria est amoris,  
Et est doloris vinea:  
Sunt prela vinitoris  
Clavi et corona spinea.  
Dum fixus Christus JESU  
Crucisque calcat torculum,  
Amor dolore laesus  
Premit MARLE corculum.

MARIA, quando petra  
Sensu doloris scinditur,  
Diesque nocte letra  
Luget, tibi cor finditur.

Deposta membra ligno,  
Sed membra cassa lumine,  
Foves sinu benigno.  
Lavas doloris flumine.

Cum Filio sepulchro  
Lapis sepulchro advolvitur,  
Tibi MARIA multo  
Dolore vita solvitur.

Sedens ad antra tumbæ  
Mæsto susurro murmuris,  
Instar gemis columbæ  
Et plangis instar turritis.

O Mater, fac dolorum  
Per hanc amaritudinem,  
Cœlestium bonorum  
Gustem suavitudinem.

O Numen! O Divinitas!  
In unitate Trinitas,  
Fac ut doloris nubilum  
Sit in perenne jubilum. Amen.

## CANON.

Ex D. Ambrosio Episcopo.  
apud *Chrisogoni*. p. 164.

486. Lego «Virginem» slantem juxta crucem Domini, non lego plorantem: stare namque in illâ cordis amaritudine magnæ adscribitur Constantiæ, abstinere à lacrymis summæ verecundiæ annotatur. Cohibebat illa lacrymas præ pudore,

slabat submissimâ quadâm animi magnitudine; itaque nec dolor excussit lacrymas, nec animum pena dejecit, quia hinc pudor honestus, hinc fortis Constantia decertabant. Tu.

## IN II. VESPER.

HYMNUS 233. Maerkel.

Sub vesperæ crepusculum  
JESU supra corpusculum,  
Dolore Mater ebria  
Nato facit funebria.

Supra cadaver flectitur,  
Et brachii amplectitur,  
Et stringit inter ubera  
Frontis cruentæ tubera.

Deinde junctis vultibus  
Cœlum ferit singultibus  
Frontique dum frons jungitur,  
Spinis acutis pugitur.

O Virgo, cui das osculum?  
Spinas habes, non flosculum?  
Flos ille jam sublatus est,  
Qui te parente natus est.